

۱۲
<div> <div> <div>چهارشنبه</div> <div>۲۵ تیرماه ۱۳۹۳</div> <div>۱۸ رمضان۱۴۳۵</div> <div>۱۶ جولای۲۰۱۴</div> <div>سال بیستم</div> <div>شماره ۹۶ ۵۶</div> </div> </div>

تحلیل شوک

گسستگی در انتقال فرهنگی

ادامه از صفحه ۱۱ به‌عنوان مثال در جوامع صنعتی اگرچه از تسباط بین فردی با دشواری‌های فراوانی همراه بود ولی مهر و محبت و عشق و علاقه به هم بیشتر حاکم بود، مشکلات ناشی از انتقال فرهنگی باعث مداخله عناصر فرهنگی بیگانه در جامعه شده و اختلاف فرهنگی، رفتار انسان‌ها را با یکدیگر متفاوت کرده است.

فرهنگ به عنوان بخشی از هویت جامعه در رفتار و افکار آدمی تأثیر فوق‌العاده‌ای دارد. بسیاری از کنش و واکنش‌های انسان ریشه فرهنگی دارند، به همین دلیل توسعه و تأکید مردم‌شناسان، تلاش فوق‌العاده جوامع در انتقال عناصر فرهنگ خودی به نسل‌های بعدی است.

در واقع جوامع را می‌توان با شناسنامه فرهنگی آنان مورد ارزیابی قرار داد. جامعه‌ای می‌تواند در انتقال فرهنگی به نسل بعد خود موفق باشد که ابتدا فرهنگ خودی را به درستی بشناسد سپس با اعتقاد قلبی به عناصر آن در نه‌پایه‌سازی و انتقال به نسل بعدی تلاش کند.

اسروزه منشأ بسیاری از کجرویی‌های اجتماعی در مشکلات ناشی از چگونگی تبادل فرهنگی بین فرهنگ‌های مختلف است. نقش اصلی و مهم انتقال فرهنگی برعهده خانواده است. متأسفانه تضعیف این نهاد مقدس موجب ناکار آمدی آنان در انتقال فرهنگی شده است و همین امر باعث می‌شود عناصر فرهنگ بیگانه در فرایند جامعه‌پذیری به تدریج نفوذ یافته و با غلبه فرهنگ هویت نسل‌ها را متناصب با هنجاری‌های خود تنظیم کند.

پس از خانواده، مدرسه به‌عنوان مهم‌ترین نهاد آموزشی رسمی رسالت‌سنجینی را در انتقال فرهنگی بر عهده دارد. متأسفانه امروزه نظام آموزشی کشور وظیفه خطیر و اصلی خویشی را فراموش کرده و به جای فرهنگ‌سازی به انباشت دانش وارداتی توجه ویژه‌ای می‌کند و این در حالی است که شخصیت، هویت و اصالت دانش آموزان با فرهنگ پذیرفته شده آنان هم‌بند می‌شود و رسالت اصلی نظام آموزشی تأکید در تحکیم فرهنگ خودی است نه آموزش علوم و دانشی که امروزه به علت رشد فراینده دانش، تاریخ ممبرف آن کاهش می‌یابد زیرا با کوه شدن عمر علوم، شاهد تغییرات لحظه‌ای یافته‌های بشری هستیم.

نهادهای فرهنگی بخصوص رسانه نقش کلیدی در معرفی و انتقال فرهنگی ایفا می‌کند.

امروزه نسل جوان ما با فرهنگ بیگانه بسیار آشناتر از فرهنگ خودی هستند. عناصر فرهنگ بیگانه را با جزئیات بیشتری نسبت به فرهنگ خودی می‌شناسند و این نشانگر تصور ناهداسی فرهنگی در معرفی مدل فرهنگی ایرانی اسلامی است.

با دقت در علل بخش زیادی از جرایم در جامعه می‌توان دریافت خلأ فرهنگ خودی و تبعیت از فرهنگ بیگانه بحران هویت فرهنگی را در جامعه فراهم ساخته و چندگانگی فرهنگی منجر به بروز رفتارهای بیمارگونه شده است. بنابراین نارسایی‌ها و ناکارآمدی دستگاه‌های فرهنگی باید خردمندانه مورد ارزیابی قرار گیرد و روش کهنه و قدیمی منسوخ شده به شیوه‌های مدرن و پیشرفته امروزی تغییر یابد تا نسل جوانمان با تعلق خاطر، عشق و علاقه، دلپسندی و با افتخار مجری فرهنگ خودی شوند.

وحشت در لندن بر اثر انفجارهای زیرزمینی در شهر

گروه شوک: انفجارهای متعدد زیرزمینی خیابان‌های لندن به بحرانی نگران‌کننده برای مقامات انگلیس تبدیل شده است. این انفجارها که در اثر بارش شدید باران و نفوذ آب به سیم‌کشی‌های زیرزمینی و نشست لوله‌های گاز به وجود می‌آید هر ساله قربانیان بسیاری می‌گیرد.

پرده اول

گریه اماتش را بریده بود، دیگر نمی‌توانست چشمانش را باز نگه دارد. همه بدنش از شدت مشت و کوچک پسرش گونه‌های خیس مادر را نوازش کرد، زن به آرامی چشمانش را گشود. نای حرف زدن نداشت. پسرک وحشتزده مادرش را نگاه می‌کرد و اشک می‌ریخت.

به‌یاد دوران کودکی‌اش افتاد که چگونه از دست پدر و برادرانش کتک می‌خورد و به آغوش مادر پناه می‌برد. به هم‌هی افتاده بود. پسرکش را در آغوش گرفت و محکم فشرد. بی‌پناه بود و انگار هیچ‌کس او را دوست نداشت، سر سفره عقد هرگز گمان نمی‌کرد به این روز سیاه گرفتار شود، مانده بود با کوله باری از غم و نغم‌هایش…!

دکتر «پرسستو مولایی» روانشناس، خشم را یکی از هیجان‌هایی می‌داند که افراد در کنترل آن کمتر موفق هستند.از منظر روانشناسی، خشم مجموعه احساسات و رفتارهایی گفته می‌شود که وقتی فردی مورد حمله واقع شود به او اجازه می‌دهد بچنگدازد و از خود دفاع کند.

به‌گفته دکتر مولایی، خشم ممکن است به علت وقایع درونی و بیرونی رخ دهد و فرد از سوی یک فرد خاص –مثلا همکلاسی، همکار یا همسر و…- با یک اتفاق خاص – ترفیق، ضایع شدن حقوق قانونی و…-خشمگین شود یا علت خشم مربوط به پرورنده‌های باز عاطفی در گذشته شخصی فرد باشد. مانند احساس خطر کردن و نداشتن امنیت عاطفی در دوران کودکی و مورد بی‌مهری و حتی خشم قرار گرفتن از سوی والدین.البته به یاد آوردن حوادث و سوانح سخت و دردناک نیز می‌تواند باعث ایجاد خشم باشد.

این روانشناس بیان می‌کند: خشم می‌تواند منفعلانه باشد مانند قهر کردن و سکوت طولانی مدت یا به‌صورت فعالانه بروز کند که فحاشی، تحقیر کردن، سرزنش، با نیش و کنایه حرف زدن و هر نوع رفتاری که موجب آسیب به زدن، رنجش یا آزار فرد مقابل شود. متأسفانه آسیب‌پذیرترین قشر هر جامعه و خانواده کودکان و زنان هستند که به‌دلیل بی‌دفاع بودن و حساس بودنشان بیش از هر قشر دیگری آسیب می‌بینند و در خانواده پدر پر خاشاگر رابطه سالم و سازنده وجود نخواهد داشت. کودکان علاوه بر یادگیری الگوی پر خاشاگری از والدین خود دچار آسیب‌های روحی و روانی و حتی جسمی مختلف می‌شوند و چه بسا در نوجوانی جذب گروه‌های بزهکاری و خلاف شوند.

پرده دوم

کینه در چشمانش موج می‌زد، دستانش شکسته و صورتش کبود بود. آشفته و پریشان برگه پزشکی قانونی را روی میز قاضی قرار داد و گفت: می‌خواهم از همسرم جدا شوم، دیگر نمی‌توانم به زندگی با او ادامه دهم، او به بهانه‌های مراز زیر مشت و لگدهایش سیاه و کبود می‌کند. گریه اماتش نمی‌دهد، با صدایی لرزان ادامه می‌دهد فقط دو ماه اول زندگی‌ام رنگ خوشی داشتم، شوهرم بعد از هر بار کتک‌زدن شیمان می‌شود اما چه سود… من دیگر نمی‌خواهم با او زندگی کنم.

قاضی نگاهي به مرد قوی هیسکل می‌انداذ، سری با تأسف تکان می‌دهدو حکم طلاق جاری می‌شود.

خشونت‌های فیزیکی به زنان

به گفته دکتر «امیر حمزه زینالی» جرم‌شناس، خشونت علیه زنان انواع مختلفی دارد که مهم‌ترین آن را می‌توان خشونت فیزیکیال یا جسمی دانست که این امر زنان را از نظر جسمی و روحی و روانی دچار آسیب می‌کند و در معرض خطر قرار می‌دهد. خشونت را می‌توان در دو مرحله از زندگی زنان و دختران بررسی کرد؛وقتی دختری در خانه پدری‌اش زندگی می‌کند ممکن است از سوی والدین خود مورد آزار و شکنجه قرار



به گفته مقامات شهری لندن تعداد این انفجارها در سال گذشته میلادی به ۱۳۵ مورد رسید که نسبت به سال پیش از آن ۳۲ مورد افزایش داشته است.این در حالی است که در سال جاری میلادی پس از گذشت ۷ ماه تعداد این انفجارها ۱۱۳ مورد گزارش شده که ادامه این روند تا پایان سال ر کورد نگران‌کننده‌ای به جا خواهد گذاشت.با توجه به‌شدت انفجارها بسیاری از رهگذران جراحات سخت و سنگینی را متحمل می‌شوند اما تا به حال مرگ هیچ‌کس گزارش نشده است.این بحران مدت‌هاست که مورد توجه مقامات مسئول انگلیس قرار داد اما با توجه به هزینه‌های سنگین زیرساختی هنوز اقدامی جدی برای رفع آن نشده است.۵ ماه پیش اتصالی کابل‌های زیرزمینی در شمال لندن مشکلات فراوانی ایجاد کرد که باعث شد ۵۰ خانه تخلیه شود البته آن حادثه نیز تلفات جانی در پی نداشت است.

می‌زدند و می‌خندیدند، اما به محض وارد شدن در کوچه، خنده برلبان دختر جوان خشکید. برادر خشمگین در کوچه ایستاده بود تا خواهرش از راه برسد. چهره خشمگین او مرزضربه را نشان‌م. مر ضربه این‌کهنه را دید سر یعبا دوستش خداحافظی کرد و به سمت برادرش رفت. هنوز سلام از دهانش خارج نشده بود که یک سیلی محکم نثارش شد. او که شوکه شده بود خون لب‌هایش را پاک کرد و با هل دادن برادرش وارد خانه شد. دقایقی نگذشته که صدای جیغ و داد‌های مر ضبه در حیاط خانه پیچید: «داداش تورو خدا کتک زن، به‌خدا هیچ اشتباهی نکردم. بزین داداش، اشتباه می‌کنی…» مادر تنها تماشاگر این صحنه بود، صداهای گریه و فریاد به ناله تبدیل شد و سکوتی سرد فضای خانه را پر کرد…

عنوان خلقت زن ظریف‌تر از نظر روان‌حسابن‌تر است. آن‌ها به نسبت مردان عاطفی‌تر هستند و بنابراین در برابر حوادث ضربه‌پذیر بوده و سریع‌تر دچار مشکلات روحی می‌شوند. به گفته آسیب‌شناسان در بیشتر موارد زنان نخستین قربانیان خشونت هستند و این موضوع فقط مخصوص جامعه ما نیست و همه کشورهای جهان با آن دست به‌به‌گریب‌انند.

مهارت‌های زندگی موفق

به گفته کارشناسان و محققان آسیب‌های اجتماعی، نداشتن مهارت‌های لازم برای زندگی زناشویی یکی از عوامل مهم –تأثیرگذار در افزایش خشونت علیه زنان است چراکه بسیاری از جوانان بدون داشتن مهارت‌های تصمیم‌گیری، مسئولیتی‌پذیری و ارتباط مؤثر در حل مسأله وارد زندگی مشترک می‌شوند اما هنوز مهارت‌آمضا در سند ازدواجشان ثبت نشده بهانه‌گیری‌هایشان را شروع می‌کنند و کارشان به جایی می‌رسد که با اعمال خشونت با یکدیگر به جنجال می‌پردازند و در این میان بیشتر زنان هستند که از سوی همسرانشان زیر مشت و لگد قرار می‌گیرند. به همین دلیل برای کاهش و پیشگیری از اعمال خشونت‌آمیز، افراد باید در سنین پایین شیوه‌های برخورد مناسب با یکدیگر را بر عهده بگیرند تا بتوانند به‌سازگاری برسند.اگر به کودکان از ابتدا آموزش داده شود با همسالان خود سازگار شوند وقتی بزرگ‌تر هم شوند نیز با دوست، همکار و همسرشان هم رفتاری سازگارانه خواهند داشت و در شرایط مناسب می‌آموزند که چگونه باید با طرف مقابلشان ارتباطی مؤثر داشته باشند.

به‌همین‌خاطر آموزش شیوه‌های همسر‌داری و فرزند پروری نیز در این امر بسیار مؤثر خواهد بود و این آموزش باید پیشتر خطایش جامعه مردان باشد چرا که مردان هنوز به سطح تغییرات مورد نظر نرسیده‌اند. اگر این تغییرات هم‌زمان و مسالوی باشد تغییرپذیری نقش‌ها در جامعه مشخص می‌شود و این امر باید نقش‌قوانین در حوزه کاهش خشونت علیه زنان را پررنگ کند و اگر جامعه نسبت به اثرات مخرب خشونت علیه زنان آگاه و سازمان‌های حمایتی برای قربانیان خشونت راه‌اندازی شود مسلماً نهادهای خانواده و اجتماع نیز به موفقیت‌های بیشتری دست خواهند یافت.

افزایش آمار خشونت خانگی

«مجید ارجمندی» رئیس اورژانس اجتماعی کشور در خصوص آمار و ارقام وضعیت خشونت خانگی گفته است: سازمان بهداشتی از سال ۷۶ ورود جدی به بخش آسیب‌های اجتماعی داشته و در قسمت بهداشتی زنان آسیب‌دیده را به‌عنوان فردی که به کار روسپی‌گری اشتغال داشته مدنظر قرار دادیم. امروزه باید افزایش دختران فراری و آسیب‌هایی که در رابطه با زنان پیش می‌آید سازمان‌بهدیستی ساختار خود را تغییر داده و دفتری به اسم «مور آسیب‌دیدگان اجتماعی» تأسیس کرد.

وی با اشاره به این‌که هدف اولیه از این تأسیس، حمایت از زنان و دختران است، گفت: در حال حاضر حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد مراجعان در سال ۹۲ دختران مجرد و زنان متأهل هستند که مورد خشونت خانگی، کتک خوردن و همسر و…

قرار گرفته‌اند. این آمارها نشان می‌دهد خشونت خانگی خیلی زیاد است. ارجمندی با اشاره به آمارسال ۹۱ اورژانس اجتماعی در خصوص خشونت خانگی می‌گوید: حدود ۳۱۶ زن به‌دلیل خشونت به ما مراجعه کردند که این رقم واقعی نیست و تعداد آنان خیلی بیشتر است. حدود ۴۵ هزار نفر از کسانی که در سال ۹۱ به اورژانس اجتماعی مراجعه کردند مشکلات دیگری داشتند که شامل خشونت و کتک خوردن آنان بود. به‌همین دلیل سازمان بهزیستی خانه سلامت را راه‌اندازی کرد که حدود ۳۹۶ نفر پذیرش داشتند و این مرکز از زمانی که به‌نحوی دچار آسیب‌های اجتماعی شده و مورد تعرض قرار گرفته‌اند نگهداری می‌کند که در سال ۹۱ نزدیک ۴۷۸ نفر ساماندهی شدند.

در سال ۹۲ آمار ۶۶ درصدی خشونت زنان در ایران از ابتدای زندگی، بالا بودن آمار خشونت علیه زنان در کردستان، معرفی‌اهاز به عنوان خشن‌ترین شهر، غفلت مسئولان و وزارت بهداشت نسبت به خشونت، فقر ایران در حوزه مددکاری و… از مهم‌ترین محورهای کارگاه آموزشی اورژانس‌های درمانی در کار با قربانیان همسرازاری بود که مورد ضرب و شتم قرار گرفته بودند.

دکتر «جعفر بواله‌ری» روانپزشک و رئیس دانشکده علوم رفتاری و سلامت از بالابودن خشونت خانواده در کردستان و سنجد خیر داد و گفت: در تحقیقات انجام شده میزان خشونت در میان خانواده‌های کردی به ۸۸ درصد می‌رسد که این آمار بیابگر خشونت علیه زنان است.

وی گفت: در بحث خشونت، شهر امواز در مصداق‌های خشونت‌علیه‌زنان به‌عنوان خشن‌ترین شهر شناخته شده‌است؛ خشونت‌هایی که گاه منجر به قتل یا نقص عضو می‌شود. کارشناس امور اجتماعی معتقدند: زنان اگر خشونت‌فیزیکی ببینند خود را قربانی خشونت نمی‌دانند، پس لازم است در گام نخست آگاهی زنان را بالا برده و آنان را به حقوق خود آشنا کنیم. همچنین تحقیقات نشان می‌دهد خشونت فیزیکی زنان نسبت به مردان بیشتر بوده اما از سوی دیگر خشونت روانی مردان با توجه به محدودیت‌های اعمال شده از سوی زنان بیشتر است.

فنون و راهکار کنترل خشم

اما حالا باید چه کرد تا کتک خوردن زنان در سطح جامعه کاهش یابد و افراد خشمگین چه راهکارهایی می‌توانند انجام دهند تا خشم‌شان را کنترل کنند.

دکتر «پرستو مولایی» روانشناس در رابطه با فنون کنترل خشم می‌گوید: آدمی ساده‌مانند تنفس عمیق و تصویرسازی ذهنی از بخشش می‌تواند به فرد خشمگین کمک کند تا به آرامش برسد همچنین ورزش کردن از نوع جنبشی و یوگا نیز بسیار مؤثر است.

افراد خشمگین به ناسزا گفتن، توهین کردن و کتک‌زدن تمایل دارند به همین‌خاطر باید به با‌سازی شناختی‌بهر دازند و تفکرات خود را تغییر دهند زیرا اعمال پر خاشاگرانه انعکاس افکار درونی آنان است. آنها باید افکار منطقی‌تر را جانچ‌نشین افکار منفی کنند مثلاً به‌جای این‌که بگویند «این موضوع خیلی وحشتناک یا فاجعه است» بگویند «این ناکام‌کننده است و عصبانیت من قابل فهم است اما دنیا به آخر نرسیده و پر خاشاگری به هر حال هیچ چیز را درست نمی‌کند». افراد با نوشتن شرحی از شرایط خشم‌شان می‌توانند دریافت چه زمانی و کجا افکار پر خاشاچیوبانه دست می‌دهد و آسیب‌هایی که در رابطه با زنان پیش می‌آید چه‌رخه‌خشم را از کار انداخت.

دکتر مولایی می‌افزاید: به‌خاطر داشته باشیم که نمی‌توانیم خشم را حذف کنیم اما ممکن است زندگی‌پسر از درد، ناکامی، فقدان و رفتارهای غیر قابل‌پیش‌بینی از سوی دیگر بر ایمان به‌وجود بیاید. نامی‌توانیم آن را تغییر دهیم اما می‌توانیم با کنترل کردن پاسخ‌های خشمگین از ناراحتی و بیشتر و طولانی‌تر جلوگیری کنیم.



گروه شوک: یک مرد امریکایی با پرش از روی توده آتش برپا شده در فستیوال سالانه معروف به «مرد سوزان» در «یوتا» به ششکلی هولناک در میان شعله‌ها سرنگون شد و زنده زنده در آتش سوخت.این مرد که نامش فاش نشده به دلیل حجم بالای آتش در برابر دیدگان وحشتزده تماشاگران آنقدر در میان شعله‌های سرکش دست و پا زد تا به طرز دردناکی زنده زنده سوخت.به گفته پلیس یوتا، با توجه به نوع حرکت این مرد و پرش تعدمی او روی آتش، هنوز مشخص نیست و وی پیش از این اقدام هولناک از مواد مخدر یا الکل استفاده کرده یا نه، اما تحقیقات از خانواده قربانی آغاز شده تا سابقه رفتاری این مرد نیز بررسی شود. فستیوال «مرد سوزان» یک جشنواره سالانه است که در بخش‌های مختلف امریکا برگزار می‌شود و طی مراسمی یک شیطانک ساخته شده را می‌سوزانند.

شووک امروز

- یک مرد در فستیوال آتشین «مرد سوزان» زنده زنده سوخت
- بارش تگرگ‌های سرشکن در اوج گرمای تابستان
- زدی دختر همسایه

شووک مجازی

کلاهدراری

با پیامک‌های جذاب

ارسال پیامک‌های‌های جعلی جذاب، شگرد کلاهبرداران اینترنتی بود.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای ناجا به شهروندان هشدار داد: ارسال پیامک‌های جعلی با متنی بسیار جذاب و اغواکننده، شگرد کلاهبرداران اینترنتی برای خالی کردن حساب‌طعمه‌های خود است. سرهنگ «علی نیک‌نفس» با پیامک‌های جعلی برنده شدن در مسابقات را یکی از ترندهای کلاهبرداران عنوان کرد و اظهار داشت: این پیامک‌ها با متن بسیار جذاب و اغواکننده که در فضای مجازی باب شده در قالب طرح‌های متنوع با استفاده از شیوه‌های مختلف در ایام و مناسبت‌های خاص به صورت انبوه ارسال می‌شود که از این طریق مبالغه‌های بسیار از هموطنان کلاهبردار می‌شود. وی ادامه داد: انتشار پیامک جعلی با مضامینی مانند «فسترف گرامی شمار برده مبلغ ۷ میلیون ریال در قرعه کشی همراه اول شده‌اند، لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر از نحوه دریافت به سایت ***** مراجعه فرمایید»، یکی از این پیامک‌هاست.

دستگیری مزاحم دختر جوان در واتس آپ

یک مرد که از طریق مسنجر موبایل واتس آپ برای زنی مزاحمت ایجاد می‌کرد، دستگیر شد.سرهنگ «کامبیز اسماعیلی» رئیس پلیس فتای کرمان در تشریح این خبر گفت: یکی از شهروندان با در دست داشتن شکایتی نزد پلیس رفت و مدعی شد مردی در شبکه اجتماعی تلفن همراه واتس آپ برای همسرم ایجاد مزاحمت می‌کند.وی ادامه داد: با طرح این شکایت کارآگاهان در تحقیقات پلیسی پی بردند شماره این‌زن در اختیار فردی قرار گرفته و وی با توجه به عضویت او در واتس آپ برای او ایجاد مزاحمت کرده و مطالب رکیک و زشت ارسال می‌کند.این مقام پلیسی اقدامات و تحقیقات تکمیلی با یکسری اقدامات فنی – پلیسی متهم شناسایی شد و یک اکپت از مأموران مجرب این پلیس جهت دستگیری وی به محل کار متهم مراجعه کردند و متهم را که قصد فرار داشت با مقابله و گریز نیم ساعته دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.

زدی دختر همسایه

دختر جوان که به سرقت از حساب بانکی پدر دوستش در همسایگی شان دست زده بود، دستگیر شد.

رئیس پلیس فتای خراسان شمالی از دستگیری دختر همسایه به‌خاطر سرقت اینترنتی از حساب بانکی آشنادر «رواژر گلان» خبر داد. سرگرد «سپهیل خاشاخور» در تشریح این خبر گفت: در پی شکایت مردی مبتنی بر این‌که شخصی به‌صورت غیر مجاز از حساب بانکی وی اقدام به برداشت مقداری پول کرده است، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار گرفت. وی بیان داشت: بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد متهم با استفاده از رمز دوم شماره کارت غیر بانک قربانی اقدام به سرقت شارژ‌های تلفن همراه از حساب بانکی وی کرده است. رئیس پلیس فتای خراسان شمالی تصریح کرد: مأموران با انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی موفق شدند یک دختر در این رابطه دستگیر کنند. سرگرد «حاکمشور» یادآور شد: دختر جوان با زوجویی‌ها تعترف کرد با دختر مایلتابه دوست بوده و شماره کارت و رمز دوم کارت را از کیف وی سرقت کرده و به خرید شارژ تلفن همراه به صورت غیر مجاز اقدام کرده‌است.

دردرسر برای دختر ۱۷ ساله

دختری جوان که اقدام به انتشار تصاویر خصوصی مجلس عروسی یکی از آشنایان خود در فضای مجازی کرده بود توسط پلیس فتا شناسایی شد.

وی در تشریح این‌خبر گفت: مردی با در دست داشتن مرجوعه قضایی به پلیس فتای استان مراجعه و درخواست رسیدگی به شکایت خود مبنی بر انتشار بدون اجازه عکس‌ها و فیلم‌های شب عروسی‌اش را داشت. این تازه دامادامد گفت: یک مرد با حضور در مجلس عروسی و تهیه فیلم و عکس از مجلس و انتشار آن در فضای مجازی موجب هتک حرمت پدر وی که شخصی صاحبم در مشهد است، شده‌است. سرهنگ عرفانی افزود: با توجه به حساسیت موضوع، بلافاصله تیمی از کارشناسان پلیس فتای استان اقدام به شناسایی عامل انتشار این تصاویر کردند که در ۴۸ ساعت با انجام یکسری اقدامات تخصصی، سرخ‌هایی در این خصوص به دست آمد.

وی تصریح کرد: پس از شناسایی دختر ۱۷ ساله، وی به اتهام انتشار این تصاویر دستگیر شد.

این دختر نوجوان گفت: شب عروسی با حضور در مجلس هیجان زده شدم و توسط گوشی تلفن هوشمند قسمتی از فیلم و تصاویر را به صورت آنلاین برای یکی از دوستانم ارسال کردم و هرگز فکرش را هم نمی‌کردم که انتشار بدون اجازه فیلم و عکس برآمد.

شلیک مرگ به‌خاطر ترس از برادر

قائلی که برادرش را در خواب با شلیک گلوله به قتل رسانده بود، دستگیر شد.سرهنگ «رضا آباده‌ای» جانشین رئیس پلیس ابرانشهر در تشریح این‌خبر گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع قتلی در این شهر، مأموران پلیس آگاهی بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.وی ادامه داد: باانجام تحقیقات پلیسی مشخص شد یک آشنا با شلیک گلوله و در حالی که قربانی خواب بوده او را به قتل رسانده است.وی در ادامه اظهار داشت: پس از تحقیقات و اقدامات تخصصی مأموران آگاهی مشخص شد دو روز پیش قربانی با برادر خود درگیری لفظی داشته و وی را تهدید به قتل کرده‌است که برادرش از ترس تهدید، بی‌ارزمانی که خواب بوده به قتل رسانده و متواری می‌شود.این مقام پلیسی خاطر نشان کرد: مأموران با اشرافیت اطلاعاتی قاتل را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

تصاویر گرفته شده از مردم نشان می‌دهد بارش دانه‌های بزرگ تگرگ در دمای ۳۷ درجه سانتیگراد و به‌اندازه توب‌های گلف چند تن را مجروح کرده است. به‌گزارش خبرنگاران، هنگام شروع تگرگ مردم بلافاصله از آب دریا فاصله گرفته و سعی کردند خود را از ضربات شدید تگرگ نجات دهند.یکی از شاهدان واقعه می‌گوید: زنان و کودکان بسیار ترسیده بودند و گریه می‌کردند. در مدت زمانی کوتاه و در هوایی بسیار گرم همه چیز دگرگون شد و ناگهان به‌جای تابش نور خورشید تگرگ‌های درشت و سرشکن بر زمین فریخت.

